

c/o Danske Regioner  
 Dampfærgevej 22, Postboks 2593, 2100 København Ø  
 Tlf. 35 29 81 00

## Indhold af (del-)forlig med Foreningen af Speciallæger vedrørende overlæger m.fl

Indgået den 26. februar 2013.

<b>Løn</b> - Grundlønshøjelser - Øvrige lønændringer	Den lokale ledelse og den enkelte overlæge kan indgå aftale om lokal løn.
<b>Pension</b>	Pensionen forhøjes for overlæger samt cheflæger med 0,55 procentpoint  Pensionen forhøjes for sygehuslæger med 0,55 procentpoint
<b>Arbejdstid</b>	Der kan pålægges tjeneste med elektiv aktivitet frem til kl. 21 og tjeneste med ikke elektiv aktivitet frem til kl. 23 på hverdage. I weekenden kan der pålægges tjeneste med elektiv aktivitet lørdag fra 08 – 16 og tjeneste med ikke elektiv aktivitet lørdage, søndage og søgnehelligdage i tidsrummet kl. 8 til 18. Dette giver mulighed for, at flere kan deltage i tjenesten på disse tidspunkter, herunder ældre overlæger, der er fritaget fra vagtforpligtigelse.  Delvis omlægning af eksisterende vagthonorarer til en mere fleksibel honoreringsform med timebaserede tillæg.  Bestemmelser om delvagt for hverdage samt lørdage, søndage og søgnehelligdage falder bort.  Regler om udetjeneste, herunder det særlige tillæg for udetjeneste, falder bort. Endvidere indføres der en ”tåle-grænse” i forbindelse med forøget rejsetid til et andet arbejdssted end hovedtjenestestedet.
<b>Øvrige (væsentlige) ændringer</b>	Det præciseres, at lægelige chefer samt overlæger med delegeret ledelseskompetence ikke kan vælges til tillidsrepræsentanter.  Der er udarbejdet en præambel til overenskomsten, som anslår rammerne for overlægers vilkår og

c/o Danske Regioner  
Dampfærgevej 22, Postboks 2593, 2100 København Ø  
Tlf. 35 29 81 00

	<p>ansvar.</p> <p>Der er enighed om, at der i overenskomstperioden iværksættes et projekt med henblik på ny overenskomst- og stillingsstruktur ved næste overenskomstfornyelse.</p> <p>Eventuel deltid kan fremover aftales direkte mellem den enkelte overlæge og dennes leder.</p>
--	--